

ROI.0012.2.5.2023

**Protokół Nr 5/2023
z posiedzenia Komisji ds. oświaty, kultury, ochrony zdrowia i pomocy społecznej
z dnia 01 sierpnia 2023 r.**

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.
2. Wprowadzenie zmian do porządku pracy Komisji.
3. Informacje o funkcjonowaniu ochrony zdrowia na terenie gminy.
4. Wolne wnioski i zapytania.
5. Zakończenie obrad.

Do pkt 1

Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum Komisji ds. oświaty, kultury, ochrony zdrowia i pomocy społecznej (4 obecnych) dokonała Przewodnicząca Komisji Radna Pani Arleta Jarosz.

Do pkt 2

Przewodniczący Komisji odczytał porządek obrad komisji. Radni nie zgłosili propozycji zmian w związku z tym porządek obrad komisji pozostaje bez zmian.

Do pkt 3

Radny Pan Mariusz Gajewski powiedział, że zaprosił Pana Doktora Marcina Janowskiego ponieważ krążą nieprawdziwe pogłoski o zamknięciu placówki NZOZ „Nasze Zdrowie” Janowski, Ogórkiewicz w Rojewicach.

Pan Doktor Marcin Janowski wyjaśnił jak nielogicznie finansowana jest podstawowa opieka zdrowotna. W Polsce płaci się za „nieleczenie” pacjentów i dotyczy to zarówno podstawowej opieki zdrowotnej jak i szpitali szczególnie na szczeblu powiatowym. Pan Doktor powiedział,

że szpitale powiatowe są w potwornym zadłużeniu ponieważ wynika to z wszelkich nadwykonań czyli wszystkiego co jest ponad plan operacji, badań, zabiegów. NFZ ustala, że będzie dana ilość operacji, badań czy zabiegów, a okazuje się, że jest więcej i za to więcej płaci szpital, w ten sposób się zadłużając. Pan Doktor powiedział, że dostają tzw. kwotę kapitulacyjną czyli kwotę na jednego pacjenta na miesiąc i ta kwota wynosi 15 zł na miesiąc, ta kwota nie podlega żadnym negocjacja. Pan Doktor powiedział, że w naszej Gminie mamy 3800 pacjentów i otrzymujemy określoną kwotę 57 000,00 zł na miesiąc. Ta kwota jest w całości przeznaczona na utrzymanie obu ośrodków, na pensję dla lekarzy, pielęgniarek, sprzątaczk i na wszystkie badania. Pan Doktor powiedział, że jeżeli przyjdzie pacjent, który nie był już bardzo długi czas i poprosi o badania krwi, dodatkowo jakieś USG to już taki pacjent przekracza roczny limit kwoty na niego przeznaczonej i w takim wypadku ośrodek nie ma możliwości zaoszczędzić pieniędzy. Pan Doktor powiedział, że Ośrodek Zdrowia w Rojewicach jest niezbędny i nie został zamknięty dzięki dobrej współpracy z Wójtem i Radnymi. Pan Marcin Doktor powiedział, że dzięki dobrej organizacji szczepień udało się pozyskać dla Gminy 1 000 000,00 zł nagrody i w rezultacie mamy remonty. Pan Doktor powiedział, że jest to niemoralne, że jedne pieniądze są przeznaczone na badania, utrzymanie ośrodka, pensję lekarza. Pan Doktor powiedział, że społeczeństwu wydaje się, że skoro w ośrodku jest duży ruch i dużo pacjentów przychodzi to za tą dużą ilością przyjęć idą pieniądze. Pan Doktor wyjaśnił, że jest to mylne ponieważ każdy pacjent generuje koszty, im więcej pacjentów tym mniej pieniędzy. Ośrodki Zdrowia załatwiają 80% potrzeb zdrowotnych przy udziale w budżecie NFZ 10%. Pan Doktor powiedział, że jakoś funkcjonowali do tej pory ale teraz sprawa przyjęła taki obrót, że koszty wzrosły inflacja poszła w górę i ciężko jest wszystko utrzymać, a dodatkowo Pani w Energetyce pomyliła się i zamiast napisać w fakturze 3 600,00 zł napisała 33 600,00 zł i w rezultacie Ośrodek Zdrowia ma zapłacić fakturę i dopiero ubiegać się o zwrot pieniędzy. Pan Doktor powiedział, że stanął przed wizją bankructwa i natychmiast zadzwonił do Pana Wójta i poprosił o zdjęcie części opłat za ogrzewanie budynku ponieważ budynek jest własnością Gminy i to Rada podejmuje decyzję. Pan Doktor powiedział, że w ostateczności była groźba tego, że będzie trzeba zawiesić działalność w Zawiszynie i przenieść całą działalność do Rojewa ale byłoby to z dużą szkodą dla mieszkańców Gminy.

Przewodnicząca Rady Joanna Mąka zapytała czy jeżeli by nastąpiło zawieszenie placówki w Zawiszynie to jakie oszczędności wtedy by powstały,

Pan Doktor powiedział, że oszczędności by powstały tylko na czynszu i utrzymaniu tej placówki.

Radna Pani Joanna Mąka powiedziała, że nawet przy zawieszeniu placówki lekarze zostają, pacjenci zostają i badania zostają więc nie ma tu aż tak dużych oszczędności.

Pani Księgowa powiedziała, że mimo to, że budynek należy do Gminy Rojewo to i tak Ośrodek Zdrowia płaci 16 700,00 zł opłaty rocznie za budynek w Zawiszynie plus 13 000,00 zł dopłaty za ogrzewanie ponieważ koszty węgla poszły w górę. Za placówkę w Rojewie opłata wynosi 13 600,00 zł czynszu dla Gminy. Pani Księgowa powiedziała, że są Niepublicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej czyli jest to forma organizacyjna i wszystko jest finansowane w ramach NFZ właśnie tymi stawkami kapitacyjnymi. Pani Księgowa powiedziała, że stawka na lekarza była 15,99 zł, a od lipca jest podwyżka o 1,04 zł. Pielęgniarka ma 3,92 zł za pacjenta, a podwyżka jest o 0,25 gr. Położna ma 2,59 zł, a podwyżka będzie o 0,17 gr.

Przewodnicząca Rady Pani Joanna Mąka powiedziała, że Rada dostała pismo z prośbą o dopłatę o ogrzewanie. Pani Joanna Mąka zapytała czy jeżeli Rada się przychyli i umorzy czynsz w Zawiszynie to czy Ośrodek Zdrowia zostanie.

Pan Doktor powiedział, że zostanie.

Pani Księgowa powiedziała, że jest to niemożliwe żeby Ośrodek Zdrowia z miesięcznych przychodów po rozliczeniu wszystkich kosztów się utrzymał dlatego wystąpili z prośbą o umorzenie części tej dopłaty w kwocie 9 000,00 zł, a kwotę 4 000,00 zł zapłacono. Jeżeli jest propozycja umorzenia to proszą Radę o umorzenie tej dopłaty.

Pan Wójt powiedział, że prosi Panią Joannę o sprostowanie ponieważ informacja o wysokości dopłaty jest dopiero po podsumowaniu okresu grzewczego dlatego ta kwota jest jednorazowa. Pan Wójt powiedział, że rozmawiał o tym na ile Gmina może zejść z kosztów z obciążania Ośrodka kosztami ogrzewania tak żeby zostało to na stałe.

Pani Księgowa powiedziała, że zanim zmieniła się forma organizacyjna jak jeszcze funkcjonowali jako Gminny Zakład Opieki Zdrowotnej to tych opłat względem Gminy nie było bo byli zwolnieni z tych opłat. Pani Księgowa powiedziała, że w Ośrodku Zdrowia w Rojewie uzyskali dotację na opał w kwocie 5 000,00 zł.

Radny Pan Mariusz Gajewski powiedział, że zdrowie i służba zdrowia dla mieszkańców jest jedną z rzeczy najważniejszych dlatego mieszkańców może nie obchodzi forma prowadzenia działalności tylko przede wszystkim dostępność i placówka w Zawiszynie powinna działać jak do tej pory ponieważ zamknięcie jej byłoby z dużą krzywdą dla mieszkańców.

Pan Doktor powiedział, że taka sytuacja, taka zapaść ekonomiczna zdarzyła się tylko raz. Pan Doktor powiedział, że NFZ w ogóle nie reaguje.

Pani Księgowa powiedziała, że dąży się do tego żeby TOZ przekształcić w telemedycynę i leczyć zdalnie. Niektórzy pacjenci z racji swojej wygody wolą korzystać z telemedycyny. Na telefon mamy już e-recepty, różnego rodzaju skierowania, zlecenia do specjalistów.

Radna Pani Joanna Mąka zapytała czy zmniejszyły się koszty po stronie Ośrodka przy użyciu telemedycyny.

Pani Księgowa powiedziała, że za SMS też trzeba płacić ponieważ jest to koszt 800zł na 2-3 miesiące. Pani Księgowa powiedziała, że Ośrodek Zdrowia nie może z tytułu usługi lekarskiej pobierać żadnych opłat. Na naszym terenie jest około 400 osób nieubezpieczonych, które też trafiają do ośrodka ale Ośrodek Zdrowia już nie dostaje za nich pieniędzy.

Radna Pani Halina Krzewina zapytała czy odnośnie badań profilaktycznych jest to odgórnie narzucane czy Ośrodek Zdrowia może starać się o dodatkowe badania profilaktyczne.

Pan Doktor powiedział, że jest to odgórnie, jest to Program Centralny.

Pani Księgowa powiedziała, że lekarz POZ ma wykaz badań, które może zlecić pacjentowi, a za niektóre pacjent płaci. Dlatego, że to nie jest w koszyku lekarza POZ, a jeżeli chce to lekarz wypisze zlecenie ale musi pacjent za to zapłacić po cenach laboratoryjnych. W ramach Programu realizowany jest Program układu krążenia i pielęgniarstwa w Rojewie i Zawiszynie weryfikuje z wykazu pacjentów, którzy pacjenci podlegają temu badaniu i Ośrodek Zdrowia kontaktuje się z pacjentami i za zgodą pacjenta umawia na wizytę.

Pan Doktor powiedział, że te programy również generują koszty ponieważ jeżeli się wykryje patologię to trzeba leczyć, diagnozować i zwiększyć częstotliwość badań. W rezultacie otrzymania pieniędzy za badania na starcie pomaga wychwycić chorych, a dalej Ci chorzy już przychodzą i generują koszty dla Ośrodka Zdrowia.

Radna Pani Ewa Ponichtera powiedziała, że do Pana Doktora jest bardzo dużo pacjentów i żeby się zarejestrować trzeba mieć szczęście. Pani Ewa Ponichtera poprosiła żeby z braku możliwości rejestracji w dany dzień była możliwość rejestracji na dzień kolejny.

Pan Doktor powiedział, że jak najbardziej jest to organizacyjnie do zrobienia. Pan Doktor powiedział, że całe życie dorosłe lekarskie spędził najpierw w szpitalu, a większość w Ośrodku Zdrowia. Pan Doktor powiedział, że jest to kwestia poznania ludzi, znajomości tego jaki lek komu służy i jakie powikłania występują po jakim leku. Pan Doktor powiedział, że bardzo go ta praca satysfakcjonuje.

Pan Wójt powiedział, że decyzję administracyjną w kwestii umorzeń podejmuje Wójt. Pan Wójt powiedział, że chce usłyszeć od Rady co Rada myśli o umorzeniu ogrzewania Ośrodka Zdrowia w Zawiszynie.

Radny Pan Mariusz Gajewski podziękował Panu Doktorowi za przybycie i przedstawienie problemu i pożegnał Pana Doktora.

Pan Doktor powiedział, że bardzo dziękuje i, że zawsze czuje poparcie wśród Radnych i Pana Wójta.

Pani Księgowa powiedziała, że NFZ ogłosił program szczepień zalecanych HPV dla dziewcząt i chłopców i od tego roku szczepimy roczniki 2010 i 2011. Ośrodek Zdrowia nawiązał kontakt z rodzicami i szkołami więc dosyć spore jest zainteresowanie tymi szczepieniami. Program ruszył od czerwca 2023 roku i będzie kontynuowany ponieważ szczepienia są stosowane i zalecane przez Europę. Pani Księgowa powiedziała, że jeżeli chodzi o sprawy kosztowe to jeżeli chodzi o ogrzewanie Zawiszyna to tak jak Pan Wójt powiedział, Ośrodek Zdrowia prosi o umorzenie ogrzewania. Jeżeli chodzi o Ośrodek Zdrowia w Rojewie i nowe przepisy czystego powietrza to na pewno będzie trzeba wymienić piec w Rojewie na nowy.

Pan Wójt powiedział, że jeżeli chodzi o środki zewnętrzne na wymianę pieca, a wymiana pieca obowiązuje samorząd.

Radny Pan Mariusz Gajewski powiedział żeby Pani Księgowa przedstawiła jakieś proponowane kwoty o umorzenie.

Pani Księgowa powiedziała, że ma kwotę z czynszem za m² i do tego dodatkowo ogrzewanie. w Zawiszynie, do tej pory kwota za czynsz wynosiła 530,00 zł miesięcznie, a teraz ta kwota zgodnie z aneksem jest podniesiona do 700,00 zł miesięcznie i później po sezonie jest rozliczane zużycie opału po kwotach jakie są nałożone.

Radny Pan Mariusz Gajewski zapytał o jaką kwotę Ośrodek Zdrowia wnioskował.

Pani Księgowa powiedziała, że wnioskowali o 9 000,00 zł ponieważ 4 000,00 zł już było wpłacone ale jeżeli byłaby możliwość przejęcia przez Gminę tego ogrzewania kompleksowo, czyli Ośrodek Zdrowia płaci tylko za m² bez ogrzewania to Ośrodek Zdrowia się do tego przychyła.

Pan Wójt poprosił pracownika zajmującego się podatkami i zapytał czy w Ośrodkach Zdrowia jest klasyfikacja podatkowa z wymienioną osobną kwotą na Ośrodki Zdrowia.

Pani Ewelina Tulibacka odpowiedziała, że oprócz tego, że jest działalność gospodarcza to w momencie gdy prowadzi się działalność zdrowotną to jest stawka preferencyjna czyli niższa niż normalnie płacą inni prowadzący działalność gospodarczą.

Pan Wójt zapytał czy rada podejmując uchwałę podatkową może pomniejszyć to w granicach Rozporządzenia Rady Ministrów odnośnie stawek.

Pani Ewelina Tulibacka powiedziała, że wynika to z ustawy, że jeżeli wykwalifikowany podmiot prowadzi działalność leczniczą to wówczas jest to stawka obniżona.

Radny Pan Mariusz Gajewski zapytał czy jeżeli chodzi o stawki dla służby zdrowia to podchodzimy pod górną czy dolną granicę.

Pani Ewelina Tulibacka powiedziała, że raczej podchodzimy pod górną granicę.

Pani Przewodnicząca Rady Joanna Mąka powiedziała, że Pani Księgowa powiedziała, że czynsz jest na razie w porządku, a chodzi o ogrzewanie więc Radni powinni się skupić na ogrzewaniu żeby ośrodek zdrowia nie musiał ponosić kosztów za to ogrzewanie.

Radny Pan Mariusz Gajewski powiedział, że Rada proponuje Panu Wójtowi umorzyć 9 000,00 zł, a to co zrobi Pan Wójt to ostatecznie leży w jego kompetencjach.

Przewodnicząca Rady Pani Joanna Mąka powiedziała, że trzeba umorzyć to 9 000,00 zł i przede wszystkim uspokoić społeczność, że ośrodek nie zostanie zamknięty.

Radni podziękowali Pani Księgowej za przedstawione informacje i pani Księgowa opuściła posiedzenie.

Do pkt 4

Wolne wnioski i zapytania.

Pan Wójt powiedział, że pojawiła się IX edycja naboru Polski Ład. Jest to nabór uzupełniający dla zabytków. Pan Wójt powiedział, że rozmawiał z Księdzem Proboszczem z Rojewa ponieważ Rojewe jako jedyna parafia nie dostało dotacji na zabytki. Kwota ma się mieścić w granicach 200 000,00 zł i w tym obrębie parafia będzie składała wniosek.

Radna Pani Arleta Jarosz powiedziała, że skoro wszystkie parafie coś dostały to rzeczywiście powinniśmy aplikować tylko na Rojewe bo jako jedyne nie otrzymało dotacji na zabytki.

Radny Pan Piotr Nowicki zgłosił, że lampy sieciowe od 18 zapalają się i gasną o 21. Radny Pan Piotr Nowicki zgłosił również, że w Topoli na placu zabaw pozrywali siatki i trzeba to naprawić.

Pan Wójt powiedział Radnemu Panu Piotrowi Nowickiemu żeby poinformował i podał dokładnie od jakiego numeru do jakiego numeru lampy nie świecą.

Radna Pani Małgorzata Bednarska poprosiła Wójta o wyrównanie drogi na Osieku na trasie autobusu.

Pan Wójt powiedział, że jak będzie odpowiednia pogoda to puszczą na tą drogę równiarkę.

Radny Pan Dawid Gołębiowski zapytał czy coś wiadomo o drodze Inowrocław –Nowa Wieś Wielka.

Pan Wójt powiedział, że Pani Starosta jak najszybciej to będzie możliwe przystąpi do przetargu.

Pan Wójt powiedział, że jeżeli chodzi o ścieżkę rowerową to za miesiąc wchodzi z wycinką drzew. Jeżeli chodzi o kanalizację to projektanci uzgadniają ostatnie osoby, które wyrażają

zgodę. Pan Wójt powiedział, że przetarg na plac zabaw w Rojewie był ogłoszony, a umowa już została podpisana i firma ma od dnia podpisania umowy 60 dni na wykonanie inwestycji.

Radny Pan Leszek Wrona powiedział, że dotarła do niego informacja od Panów, którzy obsługują kanalizację, przepompownię, że ktoś ściągnął i ukradł ogrodzenie.

Do pkt 5

Na tym posiedzenie zakończono.

Podpisy Komisji:

- | | |
|-------------------------|----------------|
| 1. Arleta Jarosz | Przewodniczący |
| 2. Małgorzata Bednarska | Członek |
| 3. Dawid Gołębiewski | Członek |
| 4. Ewa Ponichtera | Członek |

A Jarosz
.....
Małgorzata Bednarska
.....
Dawid Gołębiewski
.....
Ewa Ponichtera
.....

Protokołowała

Natalia Sowa
Natalia Sowa